АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.03.2022                                                                                                            № 644

О внесении изменений в муниципальную программу города Мурманска

«Обеспечение безопасности проживания и охрана окружающей среды»

на 2018 - 2024 годы, утвержденную постановлением администрации

города Мурманска от 13.11.2017 № 3608

(в ред. постановлений от 24.01.2018 № 123, от 31.05.2018 № 1590,

 от 06.09.2018 № 3015, от 12.11.2018 № 3903, от 17.12.2018 № 4383,

от 20.12.2018 № 4443, от 20.12.2018 № 4449, от 13.02.2019 № 532,

от 31.07.2019 № 2544, от 11.12.2019 № 4159, от 13.12.2019 № 4194,

от 18.12.2019 № 4239, от 13.04.2020 № 977, от 16.12.2020 № 2922,

от 18.12.2020 № 2967, от 17.06.2021 № 1670, от 23.09.2021 № 2417,

от 12.11.2021 № 2899, от 13.12.2021 № 3196, от 21.12.2021 № 3312,

от 22.12.2021 № 3318)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования город Мурманск, постановлением

администрации города Мурманска от 21.08.2013 № 2143 «Об утверждении

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ города Мурманска», распоряжением администрации города

Мурманска от 09.11.2017 № 79-р «Об утверждении перечня муниципальных

программ города Мурманска на 2018-2024 годы» и в целях повышения

эффективности и результативности расходования бюджетных средств

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу города Мурманска «Обеспечение

безопасности проживания и охрана окружающей среды» на 2018 - 2024 годы,

утвержденную постановлением администрации города Мурманска

от 13.11.2017 № 3608 (в ред. постановлений от 24.01.2018 № 123, от 31.05.2018

№ 1590, от 06.09.2018 № 3015, от 12.11.2018 № 3903, от 17.12.2018 № 4383,

от 20.12.2018 № 4443, от 20.12.2018 № 4449, от 13.02.2019 № 532, от 31.07.2019

№ 2544, от 11.12.2019 № 4159, от 13.12.2019 № 4194, от 18.12.2019 № 4239,

2

от 13.04.2020 № 977, от 16.12.2020 № 2922, от 18.12.2020 № 2967, от 17.06.2021

№ 1670, от 23.09.2021 № 2417, от 12.11.2021 № 2899, от 13.12.2021 № 3196,

от 21.12.2021 № 3312, от 22.12.2021 № 3318), следующие изменения:

- подпункт 3.2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2022 -

2024 годы» пункта 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»

раздела I «Подпрограмма «Охрана окружающей среды в городе Мурманске» на

2018 - 2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать

размещение настоящего постановления с приложением на официальном сайте

администрации города Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать

настоящее постановление с приложением.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска – председателя комитета

по развитию городского хозяйства Кольцова Э.С.

Временно исполняющий полномочия

главы администрации города Мурманска                                   В.А. Доцник

3.2. Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2022 – 2024 годы

№

п/п

Цель, задачи, основные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал,

год)

Источники

финансиро

вания

Объемы финансирования, тыс. руб.
Показатели (индикаторы) результативности

выполнения основных мероприятий

Перечень

организаций,

участвующих в

реализации

основных

мероприятий

Всего 2022 год 2023 год 2024 год

Наименование

показателя, ед.

измерения

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Цель: снижение негативного воздействия на окружающую среду отходов производства и потребления, повышение экологической культуры населения

Задача 1: снижение негативного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду

1

Основное мероприятие:

реализация комплекса

мероприятий в области

охраны окружающей

среды

В течение

всего

периода

МБ 69713,8 25061,6 22064,6 22587,6

доля исполненных

мероприятий от

общего числа

запланированных

мероприятий, %

100  100  100

ММБУ

«Экосистема»

1.1

Обеспечение

деятельности (оказание

услуг) подведомственных

учреждений, в том числе

на предоставление

муниципальным

бюджетным и

автономным учреждениям

субсидий

В течение

всего

периода

МБ 69713,8 25061,6 22064,6 22587,6

доля ликвидированных

несанкционированных

свалок к общему

количеству

обнаруженных свалок,

%

100 100 100

ММБУ

«Экосистема»

количество убранных

автомобильных шин,

кг

76000 5000 5000

Приложение

к постановлению администрации

города Мурманска

от 16.03.2022 № 644

2

№

п/п

Цель, задачи, основные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал,

год)

Источники

финансиро

вания

Объемы финансирования, тыс. руб.
Показатели (индикаторы) результативности

выполнения основных мероприятий

Перечень

организаций,

участвующих в

реализации

основных

мероприятий

Всего 2022 год 2023 год 2024 год

Наименование

показателя, ед.

измерения

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

длина преград, п.м 120 120 120

количество

установленных

контейнеров, ед.

18 18 18

количество

проведенных

мероприятий по сбору

от населения города

ртутьсодержащих

отходов, ед.

1 0 0

площадь покоса,

тыс. кв.м
111,1 0 0

количество деревьев,

ед.
250 0 0

количество

учреждений, ед.
1 1 1

Задача 2: повышение уровня экологической культуры населения города

2

Основное мероприятие:

информирование

населения об охране

окружающей среды

В течение

всего

периода

МБ 1200,0 400,0 400,0 400,0

количество

мероприятий по

распространению

информации об охране

окружающей среды,

ед.

3 3 3

КРГХ

3

№

п/п

Цель, задачи, основные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал,

год)

Источники

финансиро

вания

Объемы финансирования, тыс. руб.
Показатели (индикаторы) результативности

выполнения основных мероприятий

Перечень

организаций,

участвующих в

реализации

основных

мероприятий

Всего 2022 год 2023 год 2024 год

Наименование

показателя, ед.

измерения

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2.1

Повышение уровня

экологической культуры

населения города

Мурманска

В течение

всего

периода

МБ 1200,0 400,0 400,0 400,0

количество

изготовленной

продукции

экологической

направленности,

ед.

1000 1000 1000

КРГХ

проведение

общегородского

смотра-конкурса «Мой

зеленый город – мой

уютный дом»,

да – 1, нет – 0

1 1 1

2.2

Информирование

населения в сфере защиты

зеленых насаждений

В течение

всего

периода

МБ

Финансирование не требуется количество

публикаций, ед. 4 4 4 КРГХ

3

Основное мероприятие:

реализация комплекса

мероприятий в области

использования, охраны,

защиты, воспроизводства

лесов, расположенных в

границах городской черты

2022 МБ 100,0 100,0 0,0 0,0

количество

мероприятий, ед.

1 0 0 КРГХ

3.1

Выполнение работ по

внесению изменений в

лесохозяйственный

регламент Мурманского

городского лесничества

2022 МБ 100,0 100,0 0,0 0,0

количество

исполненных

контрактов, ед. 1 0 0 КРГХ

4

№

п/п

Цель, задачи, основные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал,

год)

Источники

финансиро

вания

Объемы финансирования, тыс. руб.
Показатели (индикаторы) результативности

выполнения основных мероприятий

Перечень

организаций,

участвующих в

реализации

основных

мероприятий

Всего 2022 год 2023 год 2024 год

Наименование

показателя, ед.

измерения

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

муниципального

образования город

Мурманск

4

Основное мероприятие:

региональный проект

«Чистая страна» 2022-2023

ФБ 1192180,7 981764,8 210415,9 0 доля исполненных

мероприятий от

общего числа

запланированных

мероприятий, %

33 34 0

ММБУ

«Экосистема»,

конкурсный

отбор

ОБ 345732,4 284711,8 61020,6 0

МБ 141214,7 116290,8 24923,9 0

4.1

Ликвидация

несанкционированных

свалок в границах городов

и наиболее опасных

объектов накопленного

экологического вреда

окружающей среде

2022-2023

ФБ
1192180,7 981764,8 210415,9 0 количество

рекультивируемых

полигонов, ед.

1  1 0
ОБ

345732,4 284711,8 61020,6 0

МБ 141214,7 116290,8 24923,9 0

Всего 2022 - 2024

Всего: 1750141,6 1408329,0 318825,0 22987,6

ФБ 1192180,7 981764,8 210415,9 0

ОБ 345732,4 284711,8 61020,6 0

МБ 212228,5 141852,4 47388,5 22987,6

______________